
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1573 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L'ACQUISTO  DI  COLORI  E 
FISSANTE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL  FONDO  DEL  MURALES 
RELATIVO  AL  PROGETTO  N.  2018-3-IT03-KA105-015309  DAL  TITOLO 
“SPRAY” CIG: Z8229DABAF CUP I79E19000110006 

IL   D I R I G E N T E
Dato atto che:

- il Comune di Bassano del Grappa è risultato vincitore del bando per il progetto n. 2018-3-
IT03-KA105-015309 dal titolo: “SPace Regeneration through Art by Youth” nell'ambito del 
programma europeo ERASMUS+: YOUTH IN ACTION - AZIONE CHIAVE 1 in qualità 
di capofila, le cui azioni sono condivise con partner provenienti da dieci diversi Paesi Europei 
di analoghe dimensioni e popolazione: Association des Agences de la Democratie Locale in 
Francia, Dum narodnostnich mensin o.p.s. in Repubblica Ceca, Pargaujas Novada Pasvaldiba 
in  Lettonia,  Udruzenje  Agencija  Lokalne  Demokratije  in  Mostara  in  Bosnia  Erzegovina, 
Drustvo za Razvijanja Prostovoljnega Dela Novo Mesto in Slovenia, Kitev – Kultur im Turm 
in Germania, Clube Intercultural Europeu in Portogallo, Coalition of Youth Organizations  
Sega  Association  in  Repubblica  della  Macedonia,  Center  for  Democracy  Foundation  in 
Serbia, Invictus Project in Irlanda e Associazione ALDA in Italia;

- nell’incontro svoltosi dal 26 al 28 maggio 2019 tra i Team-leader dei partner europei, 
partecipanti al progetto è stata definita come tematica “L’inclusione sociale ed i neet” 
che prevede la realizzazione di tele e di un murales;

- verranno coinvolti 55 giovani di età tra i 18 e i 27 anni, provenienti dai dieci diversi Paesi 
Europei, i quali realizzeranno, dal 14 al 19 ottobre 2019, 11 tele e un murales;

- con delibera di giunta n.  236 del 27 agosto 2019,  sono state individuate in vicolo  
Parolini presso la palestra comunale, le tre pareti, nelle quali verrà realizzato il murales;

- le tre pareti individuate per la realizzazione del murales necessitano di un fondo per 
l’esecuzione del murales; 

- le spese per l’acquisto dei materiali per la realizzazione del fondo e dei colori del 
murales e delle 11 tele trovano copertura nel capitolo n. 350272 con impegno 2231, 
assunto con determina n. 839 del 24 maggio 2019;

Richiamati:
-    l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che per i servizi o forniture di  

importo inferiore a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto adeguatamente motivato;



-     la L. n. 208 del 28/12/2015 (Legge Finanziaria 2016) ed in particolare l’art.1, commi 502 e  
503,  di  modifica  all’art.  1,  comma 450,  della  L.  n.  296  del  27/12/2006,  con cui  è  stata  
introdotta la soglia di € 1.000,00 al di sotto della quale gli Enti Locali possono acquisire beni  
e  servizi  senza  obbligo  di  approvvigionamento  telematico  introdotto  dalle  norme  sulla 
Spending Review del 2012;

Contattate alcune ditte operanti  nel  settore della  produzione e commercializzazione di  colori  ed 
ottenuto i preventivi protocollo n. 69319/2019 della ditta Rival Colorificio di Pove del Grappa (VI), 
protocollo n. 69321/2019 della ditta Epiù srl di Pove del Grappa (PD) e protocollo n. 69320/2019  
della ditta Fornaci Marchesane srl di Bassano del Grappa; 

Evidenziato che il preventivo economicamente più vantaggioso è quello prodotto dalla ditta Rival 
Colorificio srl di Pove del Grappa (VI); che ha preventivato un importo a corpo di € 303,40 pari ad €  
370,15  (iva  comp.)  rispetto  ai  preventivi  di  €  423,12  (iva  comp.)  proposto  dalla  ditta  Fornaci 
Marchesane, e € 549,99 (iva comp.)  proposto dalla ditta Epiù srl,  per la fornitura di 4 vasi da 14 litri  
di pittura per esterno al quarzo e antialga, e 2 vasi da 5 litri di Fissativo;

Inteso di affidare direttamente il servizio di che trattasi, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del  
Codice dei Contratti (D.Lgs. n. 50/2016) e ss.mm.ii.;

Acquisito il Codice Identificativo Gara in modalità semplificata, secondo la disciplina prevista per 
tale tipologia di acquisizione, costituito dalla seguente segnatura Z8229DABAF

Effettuata, con esito positivo, la verifica dei requisiti in capo alla ditta Rival Colorificio srl Via Rea,  
31 Pove del Grappa (VI) PI: 00171370240 ai sensi dell’art.  80, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016 
(assenza di procedure fallimentari in corso, DURC certificato-INAIL_16823784)

Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di esecutività; 
- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.48  del  26  febbraio  2019  avente  per  oggetto:  

approvazione del piano esecutivo di gestione 2019-2021".
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato  

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (e s.m.i.);  
- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.135  del  18  ottobre  1995  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- Il DPCM 28 dicembre 2011;

D E T E R M I N A

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  descritte  che  si  ritengono  qui  integralmente 
richiamate,  la  seguente  fornitura,  impegnando  la  somma  complessiva  di  €  370,15  (iva 
compresa) imputandola secondo lo schema riportato:

Oggetto del contratto Creditore Importo
(iva compresa)

Capitolo
(bilancio 2019)



Fornitura  di  quattro  vasi 
da  14  litri  cadauno  di 
pittura  da  esterno 
universal  quarz  special 
bianco antialga e due vasi 
da  5  litri  cadauno  di 
fissacril  forte  per  la 
realizzazione  del  murales 
in relazione al progetto n. 
2018-3-IT03-KA105-
015309 dal titolo: SPRAY 
“SPace  Regeneration 
through Art by Youth”  

Colorificio  Rival  Via 
Rea,  31,  36020  Pove 
del Grappa VI

€ 370,15 Capitolo 350272 (missione 6, 
programma  2    titolo  1  , 
macro  aggregato  103  )  con 
impegno  2231  assunto  con 
determina  n.  839  del  24 
maggio 2019;

2. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del d. lgs 
50/2016, i seguenti elementi:

CIG Z8229DABAF

Codice SDI UFTLM3.

Finalità da perseguire

Fornitura di quattro vasi da 14 litri cadauno di pittura da 
esterno universal quarz special bianco antialga e due vasi 
da 5 litri cadauno di fissacril forte, in relazione al progetto 
n. 2018-3-IT03-KA105-015309 dal titolo: SPRAY “SPace 
Regeneration through Art by Youth”  Ritiro merce presso 
vostro  magazzino  da  parte  dell’ufficio  Informagiovani  e 
Città 

Oggetto del contratto
Fornitura di quattro vasi da 14 litri cadauno di pittura da 
esterno universal quarz special bianco antialga e due vasi 
da 5 litri cadauno di fissacril forte;

Modalità di scelta del contraente Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del 
D. Lgs 50/2016;

Forma del contratto
Perfezionamento  tramite  scambio  di  corrispondenza, 
secondo gli usi del commercio;

3. di dare atto che tutte le obbligazioni succitate saranno esigibili nel 2019;

4. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite  
massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 
da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura affidata, senza 
l’espletamento di ulteriori formalità.

 

.



 .


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


